Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7429 - Quarta-feira, 8 de janeiro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7429 - Quarta-feira, 8 de janeiro de 2025

Quarta-feira, 8 de janeiro de 2025     Quinta-feira, 9 de janeiro de 2025Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

 a Portaria 035, de  divulgada no DOPA-e Edição 7429, que modificou a PortariaTORNA SEM EFEITO  06/01/2025,
399, de  divulgada no DOPA-e Edição 7300, e alterações posteriores, que designou membros para 05/07/2024,
trabalharem em regime de força-tarefa no Escritório de Reconstrução e Adaptação Climática de Porto Alegre, através
da Portaria 053, de  (Processo 08/01/2025  24.0.000077102-0).

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO, no uso de
suas atribuições legais,

 em relação ao servidor IRAILDES DE LIMA CANDIDO,  Assessor IV, daTORNA SEM EFEITO,  889559/04,
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a Portaria 31809759 de  publicada no Diário Oficial de 30/12/2024,
Porto Alegre em  que o exonerou, através da Portaria 31900013, de  (Processo 02/01/2025,  08/01/2025
24.0.000152262-7).

 em relação ao servidor ADIL MOURA,  Corregedor-Geral, da Secretaria MunicipalTORNA SEM EFEITO,  1194950/2,
de Segurança, a Portaria 31808944 de  publicada no Diário Oficial de Porto Alegre em  que o 30/12/2024,  02/01/2025,
exonerou, através da Portaria 31900034, de  (Processo 08/01/2025  24.0.000153062-0).

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7429 - Quarta-feira, 8 de janeiro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

 em relação aos servidores abaixo listados, da Secretaria Municipal de Parcerias, a PortariaTORNA SEM EFEITO,
31810542 de  publicada no Diário Oficial de Porto Alegre em  que os exonerou, através da 30/12/2024,  02/01/2025,
Portaria 31900040, de  (Processo 08/01/2025  24.0.000152179-5).

MATRÍCULA VÍNCULO NOME CARGO VAGA

941971 3 LUANA FERREIRA
ROSA

CHEFE DE
UNIDADE

1002714

1367862 4 LUCIANE MARTINEZ
TOLDO

CHEFE DE
GABINETE - CC

1002711

1561944 1 PEDRO VIANA
PEREIRA

DIRETOR-GERAL 1003103

1562010 1 THAIS OLIVEIRA
DOS SANTOS

ASSESSOR VI 1002721

 em relação ao servidor TATIANA RITA WEISSHEIMER,  Assessor V, da SecretariaTORNA SEM EFEITO,  185076/2,
Municipal de Educação, a Portaria 31809500 de  publicada no Diário Oficial de Porto Alegre em 30/12/2024,

 que os exonerou, através da Portaria 31900051, de  (Processo02/01/2025,  08/01/2025  24.0.000152085-3).

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso
de suas atribuições legais,

em relação à servidora relacionada abaixo, a contar de  a Portaria 908, deTORNA SEM EFEITO,  01/01/2025,
 que exonerou diversos servidores, de seus respectivos cargos em comissão, cessando todas as suas30/12/2024,

vantagens, com base no artigo 71, inciso II, alínea “a” da Lei Complementar 133, de  através da Portaria 31/12/1985,
020, de  (Processo 08/01/2025  24.0.000151966-9).

NOME MATRICULA VAGA NÍVEL CARGO

LETICIA GIARDIN DE SOUZA 679711/07 5000100 CC5 ASSESSOR

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7429 - Quarta-feira, 8 de janeiro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Administração e Patrimônio, torna públicos o resultado de julgamento final da licitação abaixo:

para a contratação de empresa para prestaçãoPREGÃO ELETRÔNICO  – PROCESSO   401/2024  24.0.000076388-4,
de serviço de Médicos Traumatologistas para atuar em regime de plantão nas unidades assistenciais e de pronto
atendimento do Hospital de Pronto Socorro de Porto Alegre - HPS e Pronto Atendimento da Cruzeiro do Sul - PACS,
da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Alegre. conforme especificações constantes no ANEXO II - Termo de
Referência, integrante do presente Edital.

DOC SERVICOS MEDICOS LTDA.VENCEDOR:
CNPJ: 25.203.980/0001-50.

Diretora de Licitações e SMAP.LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO,  Contratos/

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br